



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 января 2025 г. № 23-П

г. Салехард

О переименовании государственной информационной системы «Управление и автоматизация отраслевой деятельности Ямало-Ненецкого автономного округа»

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет**:

1. Переименовать государственную информационную систему «Управление и автоматизация отраслевой деятельности Ямало-Ненецкого автономного округа» в государственную информационную систему «Строительство Ямало-Ненецкого автономного округа».
2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.А. Артюхов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от **24 января 2025 г. № 23-П**

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 августа 2021 года № 775-П «Об утверждении Положения о государственной информационной системе «Управление и автоматизация отраслевой деятельности Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.1. в наименовании слова **«Управление и автоматизация отраслевой деятельности»** заменить словом **«Строительство»**;

1.2. в пункте 1 слова «Управление и автоматизация отраслевой деятельности» заменить словом «Строительство»;

1.3. в Положении о государственной информационной системе «Управление и автоматизация отраслевой деятельности Ямало-Ненецкого автономного округа»:

1.3.1. в наименовании слова «Управление и автоматизация отраслевой деятельности» заменить словом «Строительство»;

1.3.2. в пункте 1.1 слова «Управление и автоматизация отраслевой деятельности» заменить словами «Строительство».

2. В Правилах формирования и реализации Адресной инвестиционной программы Ямало-Ненецкого автономного округа на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденных постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 марта 2015 года № 277-П:

2.1. в абзаце пятом пункта 11 слова «Управление и автоматизация отраслевой деятельности Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГИС УиАОД ЯНАО)» заменить словами «Строительство Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГИС Строительство ЯНАО)»;

2.2. в абзаце одиннадцатом пункта 12 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

2.3. в абзаце третьем пункта 22 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

2.4. в абзаце седьмом пункта 29 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

2.5. в абзаце первом пункта 50 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

2.6. в абзаце первом пункта 53 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

2.7. в абзаце первом пункта 54 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

2.8. в пункте 61 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство».

3. В Порядке ведения исполнительной документации, проектной и рабочей (технической) документации, формирования документации, подтверждающей осуществление строительного контроля, в электронном

виде при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств окружного бюджета, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 июня 2023 года № 514-П:

3.1. в пункте 4 слова «управления и автоматизации отраслевой деятельности Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – ГИС УиАОД ЯНАО)» заменить словами «Строительство Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГИС Строительство ЯНАО);

3.2. в пункте 6 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

3.3. в пункте 14 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство».

4. В Порядке формирования и реализации мероприятий по приобретению комплектов мобильных (инвентарных) зданий в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 ноября 2019 года № 1199-П:

4.1. в абзаце втором пункта 5 слова ««Управление и автоматизация отраслевой деятельности Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГИС УиАОД ЯНАО)» заменить словами «Строительство Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГИС Строительство ЯНАО);

4.2. в абзаце втором пункта 16 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

4.3. в абзаце двенадцатом пункта 24 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

4.4. в абзаце первом пункта 55 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

4.5. в абзаце первом пункта 58 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

4.6. в пункте 59 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство».

5. В постановлении Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 ноября 2022 года № 1042-П «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения регионального реестра незавершенных объектов капитального строительства, составе включаемых в него сведений и порядке представления таких сведений, а также информации об учете незавершенного строительства, инвентаризации и планов поэтапного сокращения объемов и количества незавершенных объектов капитального строительства»:

5.1. в абзаце втором пункта 1 слова «а также формировании информации об учете незавершенного строительства» заменить словами «а также информации об учете незавершенного строительства, инвентаризации»;

5.2. в абзаце первом пункта 3 слова «управления и автоматизации отраслевой деятельности Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – ГИС УиАОД ЯНАО, система)» заменить словами «Строительство Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГИС Строительство ЯНАО, система);

5.3. в Положении о порядке формирования и ведения регионального реестра незавершенных объектов капитального строительства, составе включаемых в него сведений и порядке представления таких сведений, а также формировании информации об учете незавершенного строительства и планов поэтапного сокращения объемов и количества незавершенных объектов капитального строительства:

5.3.1. в наименовании слова «а также формировании информации об учете незавершенного строительства» заменить словами «а также информации об учете незавершенного строительства, инвентаризации»;

5.3.2. в пункте 1 слова «а также формировании информации об учете незавершенного строительства» заменить словами «а также информации об учете незавершенного строительства, инвентаризации»;

5.3.3. в пункте 12 слова «ГИС УиАОД ЯНАО» заменить словами «государственной информационной системы «Строительство Ямало-Ненецкого автономного округа» (далее – ГИС Строительство ЯНАО)»;

5.3.4. в пункте 14 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

5.3.5. в пункте 18 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

5.3.6. в подпункте 19.1 пункта 19 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

5.3.7. в подпункте 23.1 пункта 23:

5.3.7.1. в позиции 23.1.1 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

5.3.7.2. в позиции 23.1.2 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

5.3.8. в абзаце первом пункта 24 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

5.3.9. в абзаце первом пункта 25 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

5.3.10. в абзаце первом пункта 26 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

5.3.11. в пункте 19 примечания приложения № 2 слова «района, города без указания слов «округ», «район»,» заменить словами «города без указания слов «округ»,».

6. В Правилах организации проведения капитального ремонта объектов государственной собственности Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденных постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 29 декабря 2023 года № 1029-П:

6.1. подпункт 2.10 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.10. ГИС Строительство ЯНАО – государственная информационная система «Строительство Ямало-Ненецкого автономного округа»»;

6.2. в пункте 4:

6.2.1. в подпункте 4.2 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.2.2. в подпункте 4.5 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.3. в пункте 7:

6.3.1. в подпункте 7.3 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.3.2. в подпункте 7.4 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.4. в пункте 8 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.5. в пункте 9 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.6. в абзаце первом пункта 10 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.7. в абзаце первом пункта 11 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.8. в пункте 12 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

- 6.9. в пункте 13 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.10. в пункте 14:
- 6.10.1. в абзаце первом слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.10.2. в подпункте 14.1 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.11. в абзаце первом пункта 17 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.12. в пункте 21 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.13. в абзаце первом пункта 22 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.14. в пункте 27 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.15. в пункте 33 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.16. в пункте 40 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.17. в пункте 41 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.18. в подпункте 42.5 пункта 42 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.19. в абзаце втором пункта 43 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.20. в абзаце втором пункта 44 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.21. в подпункте 45.2 пункта 45 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.22. в абзаце первом пункта 47 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.23. в пункте 48 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.24. в пункте 50 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.25. в пункте 51 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.26. в пункте 52 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.27. в пункте 53 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.28. в пункте 54 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.29. в пункте 55 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.30. в пункте 56 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.31. в абзаце первом пункта 58 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.32. в пункте 59:
- 6.32.1. в подпункте 59.1 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.32.2. в подпункте 59.2 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.33. в пункте 60:
- 6.33.1. в подпункте 60.1 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.33.2. в абзаце первом пункта 60.2 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.33.3. в абзаце первом подпункта 60.3 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.34. в пункте 61 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;
- 6.35. в абзаце первом пункта 65 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.36. в абзаце первом пункта 66 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.37. в пункте 68 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.38. в пункте 69 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.39. в пункте 70 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.40. в абзаце первом пункта 71 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.41. в пункте 72 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.42. в пункте 73 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.43. в подпункте 75.2 пункта 75 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.44. в пункте 76 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство»;

6.45. в пункте 77 слово «УиАОД» заменить словом «Строительство».

7. В пункте 2.172-5 Положения о департаменте строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 08 июля 2010 года № 105-П, слова «Управление и автоматизация отраслевой деятельности» заменить словом «Строительство».